



PEAKTOP INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

元昇國際集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：925)

截至二零零四年六月三十日止六個月之未經審核中期業績

元昇國際集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)於截至二零零四年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績，以及於二零零三年同期之比較數字如下：

簡明綜合損益表

截至二零零四年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月 二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元
營業額	3	519,439	413,245
銷售成本		<u>(345,482)</u>	<u>(260,401)</u>
毛利		173,957	152,844
其他收入及收益		6,553	7,866
銷售及分銷開支		(85,728)	(73,997)
一般及行政開支		(72,857)	(68,330)
其他經營開支		<u>(1,544)</u>	<u>(6,123)</u>
來自經營業務之溢利	4	20,381	12,260
融資成本	5	(10,469)	(9,938)
應佔聯營公司虧損		—	(1,360)

		截至六月三十日止六個月 二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元
除稅前溢利		9,912	962
稅項	6	936	998
未計少數股東權益前 溢利		10,848	1,960
少數股東權益		21	(174)
股東應佔經營業務 溢利淨額		10,869	1,786
每股盈利			
基本	7	1.5港仙	0.3港仙
攤薄		不適用	不適用

附註：

1. 主要會計政策

未經審核之簡明綜合中期報告乃根據香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(主板)(「上市規則」)附錄16所載規定，以及香港會計師公會頒佈之香港會計實務準則第25號「中期財務報告」編製。

用以編製未經審核之簡明綜合中期報告之會計政策及基準，與截至二零零三年十二月三十一日止年度之全年財務報表所採用者相同。

2. 主要業務

本公司之主要業務為投資控股。本集團主要業務為設計、製造及銷售家居、庭園及塑膠裝飾產品。

3. 分類資料

本集團於截至二零零四年六月三十日止六個月按地區分類之營業額及業績分析如下：

按客戶地區劃分

	截至二零零四年六月三十日止六個月(未經審核)				
	美國 千港元	歐洲 千港元	亞太地區 千港元	其他地區 千港元	綜合 千港元
營業額	<u>263,562</u>	<u>204,479</u>	<u>49,378</u>	<u>2,020</u>	<u>519,439</u>
分類業績	<u>27,563</u>	<u>24,720</u>	<u>472</u>	<u>277</u>	<u>53,032</u>
未分配開支					<u>(32,651)</u>
來自經營業務之溢利					<u>20,381</u>
融資成本					<u>(10,469)</u>
除稅前溢利					<u>9,912</u>
稅項					<u>936</u>
未計少數股東 權益前溢利					<u>10,848</u>
少數股東權益					<u>21</u>
股東應佔經營 業務溢利淨額					<u>10,869</u>

截至二零零三年六月三十日止六個月(未經審核)

	美國 千港元	歐洲 千港元	亞太地區 千港元	其他地區 千港元	綜合 千港元
營業額	<u>147,138</u>	<u>219,816</u>	<u>43,098</u>	<u>3,193</u>	<u>413,245</u>
分類業績	<u>10,856</u>	<u>34,834</u>	<u>147</u>	<u>378</u>	46,215
未分配開支					<u>(33,955)</u>
來自經營業務之溢利					12,260
融資成本					(9,938)
應佔聯營公司虧損					<u>(1,360)</u>
除稅前溢利					962
稅項					<u>998</u>
未計少數股東 權益前溢利					1,960
少數股東權益					<u>(174)</u>
股東應佔經營 業務溢利淨額					<u>1,786</u>

4. 來自經營業務之溢利

本集團來自經營業務之溢利已扣除下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元
已出售存貨之成本	345,482	260,401
折舊	17,906	21,108
無形資產攤銷	9,600	9,614
呆賬撥備	499	4,065
其他應收賬撥備	—	1,120
商譽攤銷	329	388
出售固定資產虧損	<u>716</u>	<u>550</u>

5. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元
須於下列年期全數繳清之銀行貸款 及透支之利息		
五年內	9,730	9,367
超過五年	486	345
融資租約之利息	253	226
	<hr/>	<hr/>
總融資成本	10,469	9,938

6. 稅項

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元
本年度撥備：		
香港	—	—
其他地區	(936)	(998)
	<hr/>	<hr/>
	(936)	(998)

由於本集團於期內並無在香港產生任何應課稅溢利，故並無為香港利得稅作出撥備。其他地區溢利之應課稅乃根據本集團經營所在國家之現行法例、釋義及慣例，按照該等國家之適用稅率計算。

根據中國稅務局頒佈之有關批文，本集團於中國經營之若干附屬公司可於首個獲得溢利年度內起兩年內豁免繳交中國企業所得稅，而於其後三年則可獲減免中國企業所得稅率50%。

7. 每股盈利

每股基本盈利乃按期內股東應佔溢利淨額港幣10,869,000元(截至二零零三年六月三十日止六個月：港幣1,786,000元)及期內已發行普通股之加權平均數730,938,000股(截至二零零三年六月三十日止六個月：613,938,000股)計算。

由於期內並無出現任何攤薄事項，故並未計算截至二零零四年六月三十日止及二零零三年六月三十日止期內之每股已攤薄盈利。

中期股息

董事會議決不派發截至二零零四年六月三十日止六個月期間內任何中期股息（截至二零零三年六月三十日止六個月：無）。

財務與管理回顧

財務回顧

截至二零零四年六月三十日止六個月，本集團錄得未經審核營業額為519,400,000港元，較去年同期之413,200,000港元增加25.7%。營業額上升主要由於美國市場錄得明顯增長。於二零零四年年初，本集團成功地推出嶄新的水庭園產品，以致美國市場的營業額達到79.1%增長。

隨著營業額顯著上升，截至二零零四年六月三十日止六個月的股東應佔經營業務溢利淨額增加505.6%至10,900,000港元（二零零三年六月三十日止六個月：1,800,000港元）。

於回顧期內，本集團之最大銷售地區仍為美國及歐洲，分別佔整體營業額50.7%（二零零三年六月三十日止六個月：35.6%）及39.4%（二零零三年六月三十日止六個月：53.2%）。

銷售、一般及行政及其他經營開支

於回顧期內，本集團之總銷售開支為85,700,000港元（二零零三年六月三十日止六個月：74,000,000港元），佔總營業額16.5%（二零零三年六月三十日止六個月：17.9%）及較去年同期增加15.8%。總銷售開支上升主要原因為營業額增加而導致與銷售直接掛鈎之開支，如：船務費用及佣金費用，增加。

於回顧期內，本集團之總一般及行政開支為72,900,000港元（二零零三年六月三十日止六個月：68,300,000港元），佔總營業額14.0%（二零零三年六月三十日止六個月：16.5%）及較去年同期增加6.7%。總一般及行政開支輕微上升的主要原因是為了增加之交易數量，美國附屬公司的規模亦相應地增加。

於回顧期內，本集團之其他經營開支為1,500,000港元（二零零三年六月三十日止六個月：6,100,000港元），佔總營業額0.3%（二零零三年六月三十日止六個月：1.5%）及較去年同期減少75.4%。

流動資金、財務資源及融資成本

本集團業務所需之流動資金，源自內部現金流量及銀行借貸。於二零零四年六月三十日，本集團之可動用銀行融資總額為406,200,000港元（於二零零三年十二月三十一日：357,500,000港

元)，其中313,300,000港元（於二零零三年十二月三十一日：295,900,000港元）已告動用，大部份融資息率為市場息率。本集團於該日之現金及銀行結餘為52,300,000港元（於二零零三年十二月三十一日：33,700,000港元），主要以美元、港元、歐元及人民幣結存。連同未動用之銀行融資，本集團之流動資金足以應付日常營運開支。

於二零零四年六月三十日，本集團之流動比率及速運比率分別為93.1%（於二零零三年十二月三十一日：91.3%）及46.8%（於二零零三年十二月三十一日：47.5%）。本集團於該日之總借款額為318,700,000港元（於二零零三年十二月三十一日：302,500,000港元），其中252,200,000港元（於二零零三年十二月三十一日：221,700,000港元）及66,500,000港元（於二零零三年十二月三十一日：80,800,000港元）分別為短期借款及長期借款。總借款額增加是由於營業額增加以致貿易融資上升。於二零零四年六月三十日，本集團之資產負債比率（即借款總額佔資產總值之比例）為41.9%（於二零零三年十二月三十一日：42.1%）。

截至二零零四年六月三十日止六個月，本集團之總融資成本為10,500,000港元（二零零三年六月三十日止六個月：9,900,000港元）。本集團之理財方式將繼續傾向謹慎，盡量減少借入短期債務，以確保本集團不受短期不明朗因素影響。

資本開支

本集團於截至二零零四年六月三十日止六個月的資本開支為13,300,000港元（二零零三年六月三十日止六個月：12,900,000港元），其中2,200,000港元（二零零三年六月三十日止六個月：5,900,000港元）用於中國擴建廠房、購置機器及器材，3,000,000港元（二零零三年六月三十日止六個月：4,300,000港元）用於歐洲購置機器、辦公室傢俱及生產器材，及8,100,000港元（二零零三年六月三十日止六個月：2,700,000港元）用於購置其他固定資產。

匯率波動風險

於回顧期內，本集團之主要收益貨幣為美元及歐元，而償還銀行融資及向外採購物料主要貨幣則以相對之貨幣及人民幣結算，從而進行自動對沖。於回顧期內，本集團面對頗低的匯兌波動風險；為進一步減低匯率波動風險，本集團使用匯率對沖工具並會繼續留意匯率趨勢。

或然負債

於二零零四年六月三十日，本集團之或然負債為7,500,000港元（於二零零三年十二月三十一日：5,400,000港元）之附追索權之貼現票據。

資產按揭

於二零零四年六月三十日，本集團為其借貸作抵押之若干資產總賬面值為278,900,000港元（於二零零三年十二月三十一日：260,300,000港元）。

僱員

於二零零四年六月三十日，本集團共聘用7,302名員工（二零零三年六月三十日：6,344名員工），截至二零零四年六月三十日止六個月內所產生之總僱員成本為79,000,000港元（二零零三年六月三十日止六個月：77,200,000港元）。本集團為僱員提供全面之薪酬及福利計劃，並且管理層定期檢討有關薪酬政策。

本公司採納之認股權計劃乃符合上市規則第17章之規定。

業務回顧

經過多年致力於研究開發及鞏固分銷網絡，本集團於回顧期內的營業額已成功地錄得25.7%的大幅增長。至於美國市場，本集團已取得大形連鎖店，例如Lowe's Companies, Inc., Target Corporation, Office Depot, Inc.之持續性的訂單。自最近與客戶召開的業務會議後，管理層深信此增長情況可望持續。

於回顧期內，本集團之毛利率為33.5%（二零零三年六月三十日止六個月：37.0%）。毛利下降的主要原因為：1. 本集團之銷售市場已改變。於回顧期內，本集團銷售往毛利率較低之美國市場增加50.7%（二零零三年六月三十日止六個月：35.6%）；2. 由於原油及其它原材料價格上升，本集團材料成本增加20%。

本集團已重新釐訂價格以彌補材料價格之上升。管理層於近期之業務會議上曾與主要客戶商討定價上升之事宜並取得良好之初步反應。

經營展望及前景

本集團超過95%之生產設備已被利用，現有的生產規模已未能應付未來數月於生產高峰期的大量水庭園業務訂單。因此，本集團已開始在中國汕尾市興建兩所新的生產廠房，管理層預計該兩項廠房建築工程將於二零零四年十一月完成。新的生產設備竣工後，本集團之生產能力將會大大提高從而有能力應付訂單需求。

本集團持續地把表現未達預期之附屬公司進行改革及已於架構重組方面取得重大成果。

最後，從客戶近期的反應及新產品推出市場後取得之成功，進一步鞏固了本集團對業務增長及制造盈利之信心。管理層預計二零零四年總營業額將會較二零零三年總營業額錄得不少於25%的增長。由於上述之高增長，管理層對於本年度能取得滿意的業績充滿信心。

購買、贖回或出售本公司上市證券

於截至二零零四年六月三十日止六個月期間內本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司上市證券。

遵守最佳應用守則

本公司之董事並不知悉任何資料，可合理顯示本公司於截至二零零四年六月三十日止六個月期間內任何時間曾無遵守上市規則附錄14所載之「最佳應用守則」，惟本公司之非執行董事並無按特定年期獲委任，而是根據本公司之公司細則輪值告退。

審核委員會

審核委員會由本公司之獨立非執行董事組成。審核委員會已與本公司管理層審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並討論有關核數、內部監控及財務匯報事宜，包括審閱截至二零零四年六月三十日止六個月之未經審核中期財務報表。

於聯交所網頁披露資料

上市規則附錄16第46(1)至46(6)段所規定之資料將於適當時侯刊登於聯交所之網頁內。

鳴謝

董事會衷心感謝往來銀行、供應商、客戶、股東及員工過去一直以來對集團之鼎力支持。

代表董事會
主席
林春癸

香港，二零零四年九月十四日

* 僅供識別

於本公佈日，本公司執行董事為林春癸先生、*Andree Halim*先生、吳健南先生、林春福先生、李鑑光先生、郭亞陶先生及*Graeme Stanley Pope*先生，而獨立非執行董事則為葛根祥先生及陳智思議員。

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。